

離島免稅購物商店設置管理辦法第十七條、第十九條、第三十三條修正條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第十七條 離島免稅購物商店及存儲於其自用保稅倉庫之保稅貨物存儲期限以二年為限。但經海關核准者，得延長一年。</p> <p>前項貨物存儲期間，應自進儲離島免稅購物商店自用保稅倉庫之日起算。</p> <p>自保稅倉庫轉儲離島免稅購物商店自用保稅倉庫之貨物，其存儲期間，自最初進儲保稅倉庫之日起算；自物流中心轉儲且屬海關公告定有存倉期限之貨物，其存儲期間，自最初進儲物流中心之日起算。</p> <p><u>第一項經海關核准延長次數，除因天災、事變或其他不可抗力之事由外，以一次為限。</u></p> <p>離島免稅購物商店及存儲於其自用保稅倉庫之保稅貨物，未於第一項規定之存儲期限內售出者，應自期限屆滿之翌日起三十日內，向海關申報退運出口或退回原國內產製廠商或申請補稅銷帳。</p>	<p>第十七條 離島免稅購物商店及存儲於其自用保稅倉庫之保稅貨物存儲期限以二年為限。但經海關核准者，得延長一年，<u>並以一次為限。</u></p> <p>前項貨物存儲期間，應自進儲離島免稅購物商店自用保稅倉庫之日起算。</p> <p>自保稅倉庫轉儲離島免稅購物商店自用保稅倉庫之貨物，其存儲期間，自最初進儲保稅倉庫之日起算；自物流中心轉儲且屬海關公告定有存倉期限之貨物，其存儲期間，自最初進儲物流中心之日起算。</p> <p>離島免稅購物商店及存儲於其自用保稅倉庫之保稅貨物，未於第一項規定之存儲期限內售出者，應自期限屆滿之翌日起三十日內，向海關申報退運出口或退回原國內產製廠商或申請補稅銷帳。</p>	<p>一、為因應特殊情況（如傳染病大流行防疫期間，離島免稅購物商店因旅客人數驟減，致貨物無法順利銷售）而有再延長存儲期限之需求，將第一項但書海關核准延長存儲期限次數移列至第四項，規定經海關核准延長次數，除因天災、事變或其他不可抗力之事由外，以一次為限。</p> <p>二、第二項及第三項未修正。</p> <p>三、現行條文第四項遞移至第五項，內容未修正。</p>
<p>第十九條 離島免稅購物商店銷售貨物予旅客，並由其隨身攜出離島地區至臺灣本島或其他離島地區之免稅品目、數量、金額，其範圍如下：</p>	<p>第十九條 離島免稅購物商店銷售貨物予旅客，並由其隨身攜出離島地區至臺灣本島或其他離島地區之免稅品目、數量、金額，其範圍如下：</p>	<p>一、第一項之序文及第一款、第二款未修正。</p> <p>二、為促進離島地區觀光，提升離島當地商機，放寬離島免稅購物商店銷售菸酒以外之貨物，由旅客隨身攜出</p>

<p>一、酒類：每人每次一公升（不限瓶數）以下，全年合計數以十二次為上限。</p> <p>二、菸品：每人每次捲菸二百支以下，或每人每次雪茄二十五支以下，或每人每次菸絲一磅以下，全年合計數以十二次為上限。</p> <p>三、前二款以外之貨物，銷售金額在新臺幣<u>十</u>萬元以下者。</p> <p>離島免稅購物商店銷售貨物予旅客，並由其隨身攜出離島地區至大陸地區或其他國家者，其免稅品目、數量、金額，範圍如下：</p> <p>一、酒類：每人每次三公升（不限瓶數）以下。</p> <p>二、菸品：每人每次捲菸二百支以下，或每人每次雪茄二十五支以下，或每人每次菸絲一磅以下。</p> <p>三、前二款以外之貨物，銷售金額在新臺幣一百萬元以下者。</p> <p>前二項第一款及第二款銷售對象限年滿二十歲之成年旅客。</p> <p>旅客當次自同一離島各免稅購物商店購買之免稅貨物，其數量及金額應合併計算，並以不超過第一項、第二項</p>	<p>一、酒類：每人每次一公升（不限瓶數）以下，全年合計數以十二次為上限。</p> <p>二、菸品：每人每次捲菸二百支以下，或每人每次雪茄二十五支以下，或每人每次菸絲一磅以下，全年合計數以十二次為上限。</p> <p>三、前二款以外之貨物，銷售金額在新臺幣六萬元以下者。</p> <p>離島免稅購物商店銷售貨物予旅客，並由其隨身攜出離島地區至大陸地區或其他國家者，其免稅品目、數量、金額，範圍如下：</p> <p>一、酒類：每人每次三公升（不限瓶數）以下。</p> <p>二、菸品：每人每次捲菸二百支以下，或每人每次雪茄二十五支以下，或每人每次菸絲一磅以下。</p> <p>三、前二款以外之貨物，銷售金額在新臺幣一百萬元以下者。</p> <p>前二項第一款及第二款銷售對象限年滿二十歲之成年旅客。</p> <p>旅客當次自同一離島各免稅購物商店購買之免稅貨物，其數量及金額應合併計算，並以不超過第一項、第二項</p>	<p>離島地區至臺灣本島或其他離島地區之免稅金額提高至新臺幣十萬元，爰修正第一項第三款。</p> <p>三、第二項至第四項未修正。</p>
---	--	---

所定數量及金額為限。	所定數量及金額為限。	
第三十三條 本辦法自發布日施行。 <u>但中華民國一百零九年六月十六日修正發布之第十九條，自一百零九年十二月十五日施行。</u>	第三十三條 本辦法自發布日施行。	為期修法周延，並考量業者系統建置、測試及教育訓練等作業須有充分之緩衝期，爰增訂但書規定，定明本次修正條文第十九條自一百零九年十二月十五日施行。